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Yttrande angående – Yrkande Vänsterpartiet, 
Socialdemokraterna, Miljöpartiet, yttrande Centerpartiet 
angående ansvar och stödstrukturer för samverkan med 
civilsamhället 

Yttrandet 
Innan staden går vidare med att ytterligare stärka stödstrukturer för samverkan med 
civilsamhället måste ordning och reda i de befintliga systemen råda.  

Sverigedemokraterna anser att fokus bör ligga på att rensa upp bland aktörer som 
missbrukar offentliga medel, snarare än att lägga ytterligare ansvar på ett system 
som inte är tillräckligt rättssäkert. Staden behöver säkerställa att kommunala bidrag 
fördelas rättvist och att föreningar som missbrukar systemet inte längre får stöd. 
Nämnderna bör också utöka kontroll av föreningars ekonomi och säkerställa att 
bidragsmedel används enligt avsedda syften. 

Innan ytterligare resurser läggs på att stärka samverkan med civilsamhället måste 
Göteborgs Stad säkerställa att de befintliga strukturerna är rättssäkra och inte bidrar 
till ekonomiskt missbruk. De allvarliga uppgifter som framkommit om hanteringen av 
kommunala bidrag inom till exempel vissa föreningar i Angered visar på omfattande 
systematiska brister. Visselblåsarinformation pekar på att offentliga medel kan ha 
missbrukats, fördelats odemokratiskt och använts för personliga förmåner snarare än 
till föreningarnas och barnens utveckling. 

Ett axplock på missförhållanden som rapporterats:  

• Gunnilse IS saknar demokratisk struktur, och bidrag ska enligt uppgift ha 
använts för privata ändamål, inklusive kontantuttag för att undvika 
spårbarhet. 

• Angered IS har enligt uppgift lämnat felaktiga medlemsantal för att maximera 
bidrag och utbetalat svarta löner till styrelsemedlemmar och tränare. 

• Angered MBIK (nu AFC) ska ha bytt namn för att fortsätta ta emot bidrag trots 
ekonomiska problem och skulder, där föreningens pengar istället ska ha gått 
till styrelsemedlemmars löner. 

• Angered Alliansen verkar ha skapats i syfte att maximera kommunala bidrag 
snarare än att gynna föreningarna och barnen. 

Det förekommer kritik mot förvaltningar och tjänstemän, det hävdas att vissa 
föreningar systematiskt gynnats utan tillräcklig uppföljning – trots att de har skulder 
hos Kronofogden. Med bakgrund av dessa allvarliga anmärkningar behöver 
Göteborgs Stad först och främst säkerställa att skattepengar fördelas rättvist och 
används i enlighet med demokratiska principer.  
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Yrkande angående ansvar och stödstrukturer 
för samverkan med civilsamhället 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

Stadsledningskontoret får i uppdrag att återkomma med förslag på hur samverkan med 
civilsamhället kan stärkas. Genom att socialnämnd Centrum tilldelas huvudansvar för 
samordningen av Göteborgs Stads arbete med att skapa förutsättningar för samverkan 
med civilsamhället och genom att tydliggöra hur samtliga ansvariga nämnder ska bidra 
som aktiv part i arbetet.  

 

Yrkandet 
 

Civilsamhället har en unik roll i samhället. Genom att verka för ett ökat deltagande för 
sociala förändringar spelar civilsamhället en betydande roll för demokratin. Samarbetet 
mellan det offentliga och civilsamhället är centralt för en god samhällsutveckling. Det 
engagemang som finns i ideella rörelser är viktigt för Göteborgs Stad och därför värnar vi 
och vill utveckla samarbetet med civilsamhället så att civilsamhällets mångfacetterade 
kompetenser tas tillvara och kommer samhället och göteborgarna till gagn.  

I samband med att stadsledningskontoret har haft i uppdrag att revidera och 
uppdatera överenskommelsen om samverkan med civilsamhället presenteras en 
delredovisning. I delredovisningen för det ärendet beskriver stadsledningskontoret att det 
i beredningen har framkommit ett behov av ett förtydligande kring hur ett 
samordningsuppdrag kopplat till överenskommelsen kan vara utformad i stadens nya 
facknämndsorganisation.  

Socialnämnd Centrum ska ha ett huvudansvar för samordningen. Socialnämnd Centrum 
har idag ett stadenövergripande uppdrag att fördela föreningsbidrag till sociala 
organisationer samt medel till studieförbunden. Socialnämnd Centrum har även ett 
uppdrag att skapa förutsättningar för samverkan med civilsamhället och ge stöd till andra 
nämnder och bolag i frågor om samverkan. I och med detta beslut så faller ett större och 
bredare ansvar på socialnämnd Centrum att samordna arbetet med att skapa 
förutsättningar för samverkan med civilsamhället. Detta ansvar ska avspeglas i nämndens 
reglemente. Att tydligt peka ut och beskriva socialnämnd Centrums roll som 
huvudansvarig för samordningen syftar till att skapa större tydlighet gentemot andra 
nämnder som också har ett ansvar att samverka med civilsamhället.    

Huvudansvaret inbegriper kompetens om Göteborg Stads möjligheter att samverka med 
civilsamhället. Socialnämnd Centrum ska inneha en samlad kompetens om Göteborg 
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Stads ekonomiska bidrag och andra möjligheter att stötta och samverka med 
civilsamhället. Ambitionen är att underlätta för civilsamhällets aktörer och att färre 
verksamheter faller mellan nämndernas ansvarsområde. Det ska också bli tydligare för 
civilsamhällets aktörer att Socialnämnd Centrum har huvudansvaret och därigenom blir 
en naturlig kanal för kontakt mellan Göteborgs Stad och civilsamhället. Ambitionen är att 
underlätta för civilsamhällets aktörer och att färre verksamheter faller mellan nämndernas 
ansvarsområde.  

I en utredning från Idrotts- och föreningsnämnden framkommer det att det saknas en 
samordning för hur stödprocessen till civilsamhället ska fungera. Det finns också 
variation i hur de olika nämnderna arbetar med förmedling av bidrag, stöd och övriga 
samverkansformer. Vi ser att det kan finnas ett behov av lokala anpassningar, men att 
kompetensen kring Göteborgs Stads olika möjligheter stötta och samverka med 
civilsamhället behöver finnas samlat hos socialnämnd Centrum. Flera aktörer från 
civilsamhället efterfrågar ett forum för dialog med politiken, i och med att socialnämnd 
Centrum får ett utpekat huvudansvar ser vi också att det är den dialogen som ska stärkas i 
första hand, förslagsvis inom existerande strukturer såsom det befintliga 
samhällsutvecklingsrådet.  

Att socialnämnd Centrum tilldelas ett huvudansvar för samordningen av arbetet med att 
skapa förutsättningar för samverkan med civilsamhället innebär inte att någon annan 
nämnds ansvar minskar. Övriga ansvariga nämnder behöver säkerställa god kompetens 
om sina lokala möjligheter att samverka med civilsamhället. Nämnderna har redan idag 
ett ansvar att skapa förutsättningar för samverkan på stadsområdesnivå med andra 
verksamheter i staden och vi vill att samverkan mellan berörda nämnder och 
civilsamhället stärks. Övriga ansvariga nämnder är Exploateringsnämnden, 
Förskolenämnden, Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning, Nämnden 
för demokrati och medborgarservice, Nämnden för funktionsstöd, Nämnden för kretslopp 
och vatten, Grundskolenämnden, Idrotts- och föreningsnämnden, Kulturnämnden, Miljö-
och klimatnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, socialnämnd Centrum, socialnämnd 
Hisingen, socialnämnd Nordost, socialnämnd Sydväst, Stadsfastighetsnämnden, 
Stadsmiljönämnden, Utbildningsnämnden och Äldre samt vård- och omsorgsnämnden.  

Samtliga ansvariga nämnder ska därför arbeta för att stärka stödstrukturerna och aktivt 
ingå i samordningen kring att utveckla Göteborg Stads samverkan med civilsamhället. 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att tydliggöra hur dessa nämnder ska bidra som en aktiv 
part i samordningen. Målet är att stärka samverkan med civilsamhället och därför ska 
kommunstyrelsen även beskriva hur nämnderna på ett lämpligt sätt återrapporterar sitt 
arbete med att samverka med civilsamhället till kommunstyrelsen.  
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